ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v tăng cường thực hiện nhiệm

vụ cải cách thủ tục hành chính

Thanh Định, ngày        tháng 01 năm 2024

  Kính gửi: Các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã Thanh Định

Thực hiện Công văn số 522/UBND-HCC ngày 29/01/2024 của UBND huyện

Định Hoá về việc tăng cường thực hiện nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính; Chủ

tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án 06; thực hiện nghiêm ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Văn bản số 4356/UBND-VP ngày

21/8/2023 về việc thực hiện văn bản số 4140/UBND-TTPVHCC ngày 17/8/2023

của UBND tỉnh Thái Nguyên; Văn bản số 5849/UBND-TTPVHCC ngày

15/11/2023 về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện chương trình cắt giảm, đơn giản hóa

quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh.

- Công khai TTHC đầy đủ, đúng quy định trên trang thông tin điện tử xã phục

vụ việc tra cứu và giải quyết TTHC của người dân và doanh nghiệp.

- Tăng cường công khai, minh bạch trong thực hiện TTHC, đảm bảo 100% hồ

sơ TTHC phải được cập nhật, công khai, theo dõi, đánh giá trên Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC của tỉnh và đồng bộ với Cổng Dịch vụ công quốc gia; đẩy mạnh

số hóa kết quả giải quyết TTHC theo Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020

và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ; nâng cao tỷ lệ

cung cấp TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Nâng cao trách nhiệm giải trình; thực hiện tốt việc tiếp nhận, giải quyết

TTHC, tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị; nâng cao mức độ hài lòng của người

dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC, Dịch vụ công. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương

hành chính, định kỳ hàng tháng công khai kết quả đánh giá chất lượng phục vụ người

dân, doanh nghiệp, công khai danh sách cán bộ, công chức chậm muộn, thực hiện

TTHC không đúng quy định.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, đề nghị các bộ phận chuyên

môn, bộ phận tiếp nhận và trả kết quả nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, KSTTHC.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:17:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:43:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:43:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:44:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!